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PRO BAHN Post: Jahresinhaltsverzeichnis 2008

Werner, M. 250mal PRO BAHN Post #250, S. 3 (Jan. 08)
Ferstl, F. Die Anfänge der PRO BAHN-Post: Wie die Zeit vergeht... #250, S. 3 (Jan. 08)
Huber, E. Die Anfänge der PRO BAHN-Post: ...und wie es weiterging #250, S. 6 (Jan. 08)
Morath, P. /
Werner, M.

Übergabe der Redaktion: Gleiswechsel #250, S. 7 (Jan. 08)

Barth, A. Zweiter S-Bahn-Tunnel: Zurück auf Los #250, S. 8 (Jan. 08)
Barth, A. Umplanungen am Tunnel: Die Probleme bleiben, neue kommen hin-

zu
#250, S. 9 (Jan. 08)

Barth, A. S-Bahn-Ausbau: Warten auf Godot (Kommentar) #250, S. 10 (Jan. 08)
Wiegner, M. Fahrradmitnahme im Zug: ein Dauerthema für PRO BAHN #251, S. 4 (Feb. 08)
Wiegner, M. Liebeslied: der 19 Uhr Zug #251, S. 6 (Feb. 08)
Werner, M. MVG-Museum: Erinnerungen an Tram und Bus #251, S. 7 (Feb. 08)
Barth, R. Leo lebt und wird 100 Jahre #251, S. 8 (Feb. 08)
Werner, M. Zur Trambahnausstellung: Ein Verkehrsmittel mit Zukunft #252, S. 4 (Mär. 08)
Lauterbach, E. Transporte zum Kraftwerk Anglberg: Neue Hoffnung oder politi-

sches Strohfeuer?
#252, S. 5 (Mär. 08)

Moy, N. Wenn der Erfolg zum Problem wird: Die Bayerische Oberlandbahn
muss jetzt ihre Zukunft planen

#252, S. 7 (Mär. 08)

Barth, A. München: Bürgerentscheid zum Transrapid #253, S. 4 (Apr. 08)
Wiegner, M. Trauriges Kapitel: Fahrradabstellanlagen am Bahnhof #253, S. 6 (Apr. 08)
Werner, M. Tierschutzmaßnahme im ÖV: Tunnelkatzen #253, S. 8 (Apr. 08)
Barth, R. 26. Horber Schienen-Tage 2008 #253, S. 9 (Apr. 08)
Barth, A. Ende einer Illusion: Transrapid – 7 Jahre Stillstand #254, S. 3 (Mai 08)
Lauterbach, E. München ohne Transrapid: Flughafenanbindung jetzt verbessern! #254, S. 5 (Mai 08)
Moy, N. Unternehmenserfolg und Börse #254, S. 7 (Mai 08)
Wiegner, M. 5. Bayerischer Nahverkehrskongress #254, S. 8 (Mai 08)
Moy, N. Der Kunde, das unbekannte Wesen #254, S. 8 (Mai 08)
Forkel, R. Aprilscherz oder nicht? #254, S. 10 (Mai 08)
Moy, N. Gebirgs-Züge #255, S. 3 (Jun. 08)
Barth, A. Trambahn nach St. Emmeram #255, S. 4 (Jun. 08)
Barth, A. Mit der U-Bahn zum Flughafen? #255, S. 5 (Jun. 08)
Kauderer, T. Neue DB-Triebwagen: Lirex vorgestellt #255, S. 7 (Jun. 08)
Moy, N. S-Bahn Geretsried: Ministerin Müller muss das Wunschkonzert be-

enden
#255, S. 8 (Jun. 08)

Forkel, R. Ausflugstipp: Lokwelt Freilassing #255, S. 9 (Jun. 08)
Barth, A. Eisenbahngemälde #255, S. 10 (Jun. 08)
Ferstl, F. Mit PRO BAHN zum Nürnberger Nahverkehr #256, S. 2 (Jul. 08)
Moy, N. Bürgermeister der Kochelseebahn machen mobil für Verbesserun-

gen
#256, S. 4 (Jul. 08)

Lauterbach, E. /
Barth, A.

Kostensteigerungen beim Bahnausbau München - Mühldorf - Salz-
burg

#256, S. 5 (Jul. 08)

Moy, N. Bayern, Bahn und Gemeinden bekräftigen Willen zur Verlängerung
der S7 (Kommentar)

#256, S. 5 (Jul. 08)



PRO BAHN Post: Jahresinhaltsverzeichnis 2008 (Fortsetzung)

Lauterbach, E. Fahrscheinautomat paradox #256, S. 7 (Jul. 08)
Barth, R. Wandern mit LEO #256, S. 9 (Jul. 08)
Lauterbach, E. Fahrgastbeteiligung in der Angebotsgestaltung des ÖPNV: Wo

bleibt der Kunde?
#257, S. 3 (Aug. 08)

Werner, M. Exkursion zur Nürnberger U3: Fahrerlos #257, S. 4 (Aug. 08)
Frank, A. Ausfall der ICE 3 - große ”Tombola“ mit wenig Gewinnchancen #257, S. 6 (Aug. 08)
Frank, A. Vorschau Fahrplanwechsel 2008/2009 im Fernverkehr #257, S. 8 (Aug. 08)
Redaktion PRO BAHN Ehrenmitglied Adolf-Heinrich von Arnim verstorben #257, S. 9 (Aug. 08)
Redaktion PRO BAHN Bayern trauert um Hans-Dietrich Koch #257, S. 9 (Aug. 08)
Moy, N. Die Ungeduld der lokalen Politik wird größer: Bahngipfel Kochel-

seebahn
#258, S. 4 (Sep. 08)

Lauterbach, E. Was die DB sich so leisten kann: Eine kleine Geschichte aus der
Provinz

#258, S. 4 (Sep. 08)

Frank, A. Vermutlich idealer Lesestoff für unterwegs... #258, S. 6 (Sep. 08)
Wiegner, M. GAU in Ogau: Wie die Bahn zur Restgröße verkommt #258, S. 7 (Sep. 08)
Kauderer, T. Sag zum Abschied leise Servus: Abgesang auf das Kursbuch #258, S. 9 (Sep. 08)
Barth, A. 26. Horber Schienen-Tage: ”Wozu brauchen wir die Eisenbahn?“ #259, S. 3 (Okt. 08)
Moy, N. Herbstfahrplan bei der S-Bahn #259, S. 4 (Okt. 08)
Barth, R. Wenn einer eine Reise tut... #259, S. 5 (Okt. 08)
Kauderer, T. Für Sie gelesen: Anfang vom Ende des Erdölzeitalters #259, S. 6 (Okt. 08)
Moy, N. Wieder Service-Offensive bei DB Regio #259, S. 7 (Okt. 08)
Barth, A. Neue Trambahnen für München #259, S. 8 (Okt. 08)
Forkel, R. Fehlprognose #259, S. 9 (Okt. 08)
Forkel, R. Museumsbesuch #259, S. 9 (Okt. 08)
Forkel, R. Landesvorstand im Amt bestätigt #260, S. 3 (Nov. 08)
Barth, A. Neuregelung Personenbeförderungsgesetz aufgrund der Verordnung

1370/2007
#260, S. 4 (Nov. 08)

Redaktion Resolution der Landesversammlung Bayern am 18. Oktober 2008:
Eigenerbringung und Ausschreibung ermöglichen zusammen at-
traktive Öffentliche Verkehrsmittel

#260, S. 5 (Nov. 08)

Moy, N. Ohne Halt durch Griesen? #260, S. 6 (Nov. 08)
Forkel, R. Zahlreiche Schienenersatzverkehre im November: Max Maulwurf

extrem fleissig
#260, S. 8 (Nov. 08)

Moy, N. Mit dem ”Railjet“ von München nach Wien und Budapest #260, S. 9 (Nov. 08)
Lauterbach, E. Mal wieder Fernverkehr: Preisvielfalt #261, S. 2 (Dez. 08)
Moy, N. Fernzüge in die Ferienregionen ein Auslaufmodell? #261, S. 4 (Dez. 08)
Redaktion PRO BAHN-Ausflug am 14. Dezember: Bayerische Regiobahn und

Schongauer Weihnachtsmarkt
#261, S. 6 (Dez. 08)

Redaktion Regionalversammlung in München: Vorstand um Beisitzer
verstärkt

#261, S. 7 (Dez. 08)

Werner, M. 26. Horber Schienen-Tage: Erst denken, dann bauen #261, S. 7 (Dez. 08)



PRO BAHN Post: Themenverzeichnis 2008

München und MVV-Gebiet
Barth, A. Zweiter S-Bahn-Tunnel: Zurück auf Los #250, S. 8 (Jan. 08)
Barth, A. Umplanungen am Tunnel: Die Probleme bleiben, neue kommen hin-

zu
#250, S. 9 (Jan. 08)

Barth, A. S-Bahn-Ausbau: Warten auf Godot (Kommentar) #250, S. 10 (Jan. 08)
Barth, A. München: Bürgerentscheid zum Transrapid #253, S. 4 (Apr. 08)
Barth, A. Ende einer Illusion: Transrapid – 7 Jahre Stillstand #254, S. 3 (Mai 08)
Lauterbach, E. München ohne Transrapid: Flughafenanbindung jetzt verbessern! #254, S. 5 (Mai 08)
Barth, A. Trambahn nach St. Emmeram #255, S. 4 (Jun. 08)
Barth, A. Mit der U-Bahn zum Flughafen? #255, S. 5 (Jun. 08)
Moy, N. S-Bahn Geretsried: Ministerin Müller muss das Wunschkonzert be-

enden
#255, S. 8 (Jun. 08)

Moy, N. Bayern, Bahn und Gemeinden bekräftigen Willen zur Verlängerung
der S7 (Kommentar)

#256, S. 5 (Jul. 08)

Moy, N. Herbstfahrplan bei der S-Bahn #259, S. 4 (Okt. 08)
Barth, A. Neue Trambahnen für München #259, S. 8 (Okt. 08)

Bayern
Wiegner, M. Fahrradmitnahme im Zug: ein Dauerthema für PRO BAHN #251, S. 4 (Feb. 08)
Wiegner, M. Liebeslied: der 19 Uhr Zug #251, S. 6 (Feb. 08)
Lauterbach, E. Transporte zum Kraftwerk Anglberg: Neue Hoffnung oder politi-

sches Strohfeuer?
#252, S. 5 (Mär. 08)

Moy, N. Wenn der Erfolg zum Problem wird: Die Bayerische Oberlandbahn
muss jetzt ihre Zukunft planen

#252, S. 7 (Mär. 08)

Wiegner, M. Trauriges Kapitel: Fahrradabstellanlagen am Bahnhof #253, S. 6 (Apr. 08)
Wiegner, M. 5. Bayerischer Nahverkehrskongress #254, S. 8 (Mai 08)
Moy, N. Bürgermeister der Kochelseebahn machen mobil für Verbesserun-

gen
#256, S. 4 (Jul. 08)

Lauterbach, E. Kostensteigerungen beim Bahnausbau München - Mühldorf - Salz-
burg (mit A. Barth)

#256, S. 5 (Jul. 08)

Werner, M. Exkursion zur Nürnberger U3: Fahrerlos #257, S. 4 (Aug. 08)
Frank, A. Vorschau Fahrplanwechsel 2008/2009 im Fernverkehr #257, S. 8 (Aug. 08)
Lauterbach, E.
/ Barth, A.

Was die DB sich so leisten kann: Eine kleine Geschichte aus der
Provinz

#258, S. 4 (Sep. 08)

Moy, N. Die Ungeduld der lokalen Politik wird größer: Bahngipfel Kochel-
seebahn

#258, S. 4 (Sep. 08)

Wiegner, M. GAU in Ogau: Wie die Bahn zur Restgröße verkommt #258, S. 7 (Sep. 08)
Forkel, R. Fehlprognose #259, S. 9 (Okt. 08)
Moy, N. Ohne Halt durch Griesen? #260, S. 6 (Nov. 08)
Forkel, R. Zahlreiche Schienenersatzverkehre im November: Max Maulwurf

extrem fleißig
#260, S. 8 (Nov. 08)

Verkehrspolitik allgemein
Barth, R. 26. Horber Schienen-Tage 2008 #253, S. 9 (Apr. 08)
Barth, A. Ende einer Illusion: Transrapid – 7 Jahre Stillstand #254, S. 3 (Mai 08)
Moy, N. Unternehmenserfolg und Börse #254, S. 7 (Mai 08)



PRO BAHN Post: Themenverzeichnis 2008 (Fortsetzung)

Moy, N. Der Kunde, das unbekannte Wesen #254, S. 8 (Mai 08)
Lauterbach, E. Fahrgastbeteiligung in der Angebotsgestaltung des ÖPNV: Wo

bleibt der Kunde?
#257, S. 3 (Aug. 08)

Kauderer, T. Sag zum Abschied leise Servus: Abgesang auf das Kursbuch #258, S. 9 (Sep. 08)
Barth, A. 26. Horber Schienen-Tage: ”Wozu brauchen wir die Eisenbahn?“ #259, S. 3 (Okt. 08)
Barth, A. Neuregelung Personenbeförderungsgesetz aufgrund der Verordnung

1370/2007
#260, S. 4 (Nov. 08)

Redaktion Resolution der Landesversammlung Bayern am 18. Oktober 2008:
Eigenerbringung und Ausschreibung ermöglichen zusammen at-
traktive Öffentliche Verkehrsmittel

#260, S. 5 (Nov. 08)

Werner, M. 26. Horber Schienen-Tage: Erst denken, dann bauen #261, S. 7 (Dez. 08)

Kultur
Werner, M. MVG-Museum: Erinnerungen an Tram und Bus #251, S. 7 (Feb. 08)
Werner, M. Zur Trambahnausstellung: Ein Verkehrsmittel mit Zukunft #252, S. 4 (Mär. 08)
Werner, M. Tierschutzmaßnahme im ÖV: Tunnelkatzen #253, S. 8 (Apr. 08)
Moy, N. Gebirgs-Züge #255, S. 3 (Jun. 08)
Barth, A. Eisenbahngemälde #255, S. 10 (Jun. 08)
Frank, A. Vermutlich idealer Lesestoff für unterwegs... #258, S. 6 (Sep. 08)
Kauderer, T. Für Sie gelesen: Anfang vom Ende des Erdölzeitalters #259, S. 6 (Okt. 08)

Reisen mit der Bahn
Wiegner, M. Fahrradmitnahme im Zug: ein Dauerthema für PRO BAHN #251, S. 4 (Feb. 08)
Moy, N. Gebirgs-Züge #255, S. 3 (Jun. 08)
Kauderer, T. Neue DB-Triebwagen: Lirex vorgestellt #255, S. 7 (Jun. 08)
Lauterbach, E. Fahrscheinautomat paradox #256, S. 7 (Jul. 08)
Werner, M. Exkursion zur Nürnberger U3: Fahrerlos #257, S. 4 (Aug. 08)
Frank, A. Ausfall der ICE 3 - große ”Tombola“ mit wenig Gewinnchancen #257, S. 6 (Aug. 08)
Frank, A. Vorschau Fahrplanwechsel 2008/2009 im Fernverkehr #257, S. 8 (Aug. 08)
Kauderer, T. Sag zum Abschied leise Servus: Abgesang auf das Kursbuch #258, S. 9 (Sep. 08)
Barth, R. Wenn einer eine Reise tut... #259, S. 5 (Okt. 08)
Moy, N. Wieder Service-Offensive bei DB Regio #259, S. 7 (Okt. 08)
Moy, N. Mit dem ”Railjet“ von München nach Wien und Budapest #260, S. 9 (Nov. 08)
Lauterbach, E. Mal wieder Fernverkehr: Preisvielfalt #261, S. 2 (Dez. 08)
Moy, N. Fernzüge in die Ferienregionen ein Auslaufmodell? #261, S. 4 (Dez. 08)

Ausflugstipps und Tourismus
Barth, R. Leo lebt und wird 100 Jahre #251, S. 8 (Feb. 08)
Forkel, R. Ausflugstipp: Lokwelt Freilassing #255, S. 9 (Jun. 08)
Ferstl, F. Mit PRO BAHN zum Nürnberger Nahverkehr #256, S. 2 (Jul. 08)
Barth, R. Wandern mit LEO #256, S. 9 (Jul. 08)
Forkel, R. Museumsbesuch #259, S. 9 (Okt. 08)

PRO BAHN intern
Ferstl, F. Die Anfänge der PRO BAHN-Post: Wie die Zeit vergeht... #250, S. 3 (Jan. 08)
Werner, M. 250mal PRO BAHN Post #250, S. 3 (Jan. 08)
Huber, E. Die Anfänge der PRO BAHN-Post: ...und wie es weiterging #250, S. 6 (Jan. 08)
Morath, P. /
Werner, M.

Übergabe der Redaktion: Gleiswechsel #250, S. 7 (Jan. 08)



PRO BAHN Post: Themenverzeichnis 2008 (Fortsetzung)

Forkel, R. Aprilscherz oder nicht? #254, S. 10 (Mai 08)
Ferstl, F. Mit PRO BAHN zum Nürnberger Nahverkehr #256, S. 2 (Jul. 08)
Redaktion PRO BAHN Ehrenmitglied Adolf-Heinrich von Arnim verstorben #257, S. 9 (Aug. 08)
Redaktion PRO BAHN Bayern trauert um Hans-Dietrich Koch #257, S. 9 (Aug. 08)
Forkel, R. Landesvorstand im Amt bestätigt #260, S. 3 (Nov. 08)
Redaktion Resolution der Landesversammlung Bayern am 18. Oktober 2008:

Eigenerbringung und Ausschreibung ermöglichen zusammen at-
traktive Öffentliche Verkehrsmittel

#260, S. 5 (Nov. 08)

Redaktion PRO BAHN-Ausflug am 14. Dezember: Bayerische Regiobahn und
Schongauer Weihnachtsmarkt

#261, S. 6 (Dez. 08)

Redaktion Regionalversammlung in München: Vorstand um Beisitzer
verstärkt

#261, S. 7 (Dez. 08)


